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Vlerésimi i doréshkrimit

Doréshkrimi i temés s&€ masterit t& kandidates Rozafa Krasniqi &shté shkruar né gjuhén shqipe dhe

pérfshin t€ gjitha pjesét pérbérése: hyrjen, pjesén teorike, pjesén eksperimentale, rezultatet dhe

diskutimin, pérfundimet dhe literaturén e pérdorur.

Né pjesén teorike, kandidatja ka trajtuar né ményré t€ detajuar madhésité themelore eksperimentale —
dendésiné dhe shpejtésiné e zérit — si dhe madhésité e rrjedhura t& llogaritura — véllimet molare shtesé dhe

devijimet né kompresibilitetin izentropik. Jané dhéné definicionet e nevojshme pér pérzierjet dhe

komponimet organike, t¢ domosdoshme pér interpretim t& qarté té rezultateve. Kandidatja ka identifikuar
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acctofenonit), si dhe ndérveprimel molekulare keyesore (hdhgel o genare, nelryeprimet mom dhe

ndérveprimet dipol-dipol), duke 1 Lidhur ato me sjelljen termodinmmike 1 sistameve 1 shuduara,
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N¢ pjesén cksperimentale jand pérshkruar garté materinlel dhe metodat e plrdorra, s dhe pajisel

laboratorike pér matjen ¢ dendésist dhe shpejiuis st At Koandidatia ko ndjekur procedural standarde 1€

matjes dhe ka perfshird detaje mbi kushiel ¢ punts, dhe ki identifikuar kontributet € ndryshme. ygate
viergsimit (& papereaktueshmérive (& madhisive (© studjuarn,

N& kapitullin mbi rezultatet dhe diskutimin, kandidatja kn paragitur (& dhénat ckaperimentale (& dendisini
dhe shpejtésisé s8 zerit pér sistemet binaro dhe ternaro, si dhe madhésité ¢ rrjedhura 1 Lyre, Rezultatet
jan& shogéruar me tabela dhe grafiké ilustrues dhe jang interpreluar me njé rend logjik: fillimisht sistemet
binare dhe mé& pas sistemi ternar. Diskutimi &shtd i garté dhe i mbeshictur né litcraturén bashkikohore,

duke e beré t& kuptueshém ndikimin ¢ ndérveprimeve molekulare né sjclljen makroskopike & pérzicricve,

Pérfundimet jané t& argumentuara mird dhe reflektojné objektivat ¢ hulumtimit. Kandidatja ka arritur t&
lidhé qarté ndérveprimet mikroskopike me vetité makroskopike, duke theksuar réndésiné ¢ kétyre
sistemeve si modele pér studimin e sjelljes s¢ pérzierjeve & léngshme. Aplikimi i modeleve matematikore
(Redlich—Kister, Cibulka, Jouyban—Acrec dhe modclet gjcometrike) Eshté béré né ményré & suksesshme,

duke treguar zotérim t& mir& t& metodologjis¢ shkencore.

Punimi ka vlera t& miréfillta shkencore, qofté né aspektin teorik, qofté né até prakiik. Kandidatja ka
demonstruar qasje sistematike dhe profesionale né hulumtim, pérdorim € metodave t€ pérshtatshme
eksperimentale dhe analitike, si dhe shfrytézim t¢ Jiteraturés bashk&kohore,

Né bazé t& asaj qé u ceké mé larté komisioni vleréson se punimi i temés s¢ masterit me titull:

“Njohuri mbi ndérveprimet molekulare né pérzierjet binare dhe ternare té 1-butanolit, benzenit

dhe acetofenonit. Njé gasje eksperimentale dhe teorike”

t& kandidatés Rozafa Krasniqi i plotéson kriteret pér punim t& Masterit,




t& gradés Master i Fizikeés.

Prishting, 24/09/2025

pranohet si punim i temés s€ masterit dhe kandidatés t’i mundésoj mbroj

| P.S. Numri i fageve shtohet sipas nevojés.

[ Prandaj, komisioni pér Vierésim té doréshkrimit propozon qé punimi i kandidatés Rozafa Krasniqi t€

jtien publike me qéllim t€ fitimit
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